
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

196 هـــ

العدد 187        

)تابع(

الصادر فى يوم السبت 29 المحرم سنة 1444

الموافق ) 27 أغسطس سنة 2022 (

الثمن 12 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 187 )تابع( فــى 27 أغسطس سنة 2022 2 

وزارة المالية
قرار رقم 403 لسنة 2022

وزير المالية 

بعد الاطلاع على قانون الجمارك الصادر بالقانون رقم 207 لسنة 2020 ؛

 وعل���ى اللائح���ة التنفيذية لقانون الجم���ارك الصادرة بقرار وزي���ر المالية رقم 430

 لسنة 2021 ؛

وعل���ى م���ا عرضه كل من رئيس مصلح���ة الجمارك ، ورئيس مجل���س إدارة الهيئة 

العامة للخدمات الحكومية ؛

قـــــــــــرر :

)المادة الأولى(

 يس���تحق للهيئ���ة العامة للخدمات الحكومية مقابلًا نقديً���ا نظير قيامها بإجراءات

  بي���ع البضائ���ع المنص���وص عليه���ا باللائح���ة التنفيذية لقان���ون الجمارك المش���ار إليها 

على النحو الآتى :

)أ( نسبة )7٪( من قيمة ثمن صفقة البيع بعد رسو العطاء فى المزاد ونفاذه .

)ب( نس���بة )7٪( من قيمة المبلغ المدفوع فى حالة عدم سداد الراسى عليه المزاد 

لباقى الثمن .

)ج( نس���بة )2٪( من قيمة البضاعة للأغراض الجمركية يتحملها صاحب الرسالة 

فى حالة التلطيط وقبل الإعلان عنه إذا طلب ذلك .

)د( نس���بة )7٪( من قيم���ة البضاعة للأغراض الجمركية عن���د العدول يتحملها 

صاحب الرس���الة فى حالة الإعلان عنها وقبل رسو المزاد واعتماده من السلطة 

المختصة بالهيئة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 187 )تابع( فــى 27 أغسطس سنة 2022 3 

)هـ( نس���بة )2٪( إذا كان البيع بالاتفاق المباش���ر للجه���ات الحكومية أو بطريق 

الممارسة وكان العدول عن البيع قد تم بعد التعاقد .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر فى 2022/8/27

وزير المالية

د. محمد معيط



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2022

909 - 2022/8/30 - 2022/25172


